

اتفاق

تجمع کارمندان فدراسیون مقابل اتاق کفایشان فیلم‌های بازیگرانی را دیدند

شهروند | هر قدر اهالی فوتبال از برکناری مهدی محمدنی دبیر کل و هادی آیت‌اللهی نایبرئیس فدراسیون فوتبال خوشحالند کارمندان فدراسیون موافق این تصمیم علی‌کفایشان نیستند و دیروز اعتراض خود را علنی کردند پس از مراسم رونمایی از تابلو فرش جام‌ملت‌های آسیا زمان مناسبی بود تا همه کارمندان فدراسیون مقابل اتاق رئیس فدراسیون تجمع کرده و ناراحتی خود را برکناری نبی را به گوش کفایشان برسانند. به جای نبرد تا این که دبیر فدراسیون مجبور به سخنرانی شد: «خوشحالم که رفتارم طوری بوده تا امروز به خاطر من این‌جا جمع شوید. همه ما برای رضای خدا کار می‌کنیم و از شمامی خواهم بدون من هم روال گذشته را ادامه دهید.» صحبت‌های نبی بازم قایدهای نداشت و در نهایت کفایشان از اتاق بیرون آمده‌اند و از کارمندان خواست برای صحبت در این باره به نمازخانه فدراسیون بروند که با مخالفت آنها مواجه شد و رئیس به دل‌داری کارکنان روی آورد: «خیال همه‌تان راحت باشد، نبی دیگر دبیر کل نیست اما او در فدراسیون می‌ماند و فقط جایش تغییر می‌کند.» اوج فیلم‌های اکران شده در فدراسیون فوتبال شک‌های جاری شده نبی هنگام پایان صحبت‌های کفایشان شد. نبی چند قطعه‌های اشک ریخت و به پناهه خشکی، فدراسیون فوتبال را ترک کرد!

# کورش باقری در گفت‌وگو با «شهروند» سکوت یکساله‌اش را شکست من رئیس فدراسیون می‌شوم، رضازاده هم می‌ماند!

سلیمی نمی‌تواند رکورد بزند، تقصیر رئیس فدراسیون چیست؟ تیمی را که در المپیک ۴ مدال گرفت، نابود کردند



حسین جمشیدی - شهروند | پس از گذشت بیش از یک‌سال به نظر می‌رسد بار دیگر باید منتظر حضور کورش باقری در ورزش‌های باشم‌ام و که دوران خوشی را با رضازاده در فدراسیون ورزش‌های ملی طی کرد، نتوانست زیر فشارها دوام بیاورد و در نهایت مجبور به استعفا شد و از همان زمان نیز در برابر اتفاقات رخ داده در ورزش‌های سکوت کرد. حالا در شرایطی که حضور دوست قدیمی‌اش به واسطه عضویت در شورای شهر در انتخابات فدراسیون ورزش‌های کمرنگ شده، او می‌خواهد وارد عرصه رقابت شود و برای انتخابات فدراسیون ثبت‌نام کند. کورش باقری پس از حدود یک‌سال سکوتش را در گفت‌وگو با «شهروند» شکست و درباره مسائل مختلف ورزش‌های به‌صورت پذیرا شد.

**• شنیده می‌شود قصد دارید برای انتخابات فدراسیون ورزش‌های ثبت‌نام کنید.**  
بله، خانواده ورزش‌های به‌من لطف داشته‌اند و اصرار کردند که وارد عرصه انتخابات شوم. من نیز احساس مسئولیت کردم و تصمیم گرفتم که ثبت‌نام کنم.

**• ثبت‌نام شما به منع قانونی رضازاده برای عدم حضور در انتخابات مربوط است؟**  
رضازاده با من در این مسأله نیست، من با رضازاده صحبت کردم اما اینطور هم نیست که به نمایندگی از او وارد انتخابات شوم. البته امیدوارم که رضازاده نیز مشکلی نداشته باشد و بتواند در انتخابات حضور پیدا کند. باید ببینیم که در روزهای آینده چه پیش می‌آید اما ثبت‌نام من قطعی است و این کار را در روزهای آینده انجام می‌دهم.

**• خبر دارید رضازاده از بین شورای شهر و فدراسیون کدام را انتخاب خواهد کرد؟**  
من خیلی دوست دارم که رضازاده هم بتواند در شورای شهر بماند و هم در فدراسیون ورزش‌های ملی فعالیت کند. اما مشکل قانونی او نیز برطرف شود زیرا او شانسنامه ورزش‌های ایران در دنیا و برای ورزش‌های ایران یک نعمت است.

**• اگر شما به‌عنوان رئیس فدراسیون انتخاب شوید، رضازاده در کنار شما خواهد بود؟**

قد علم کنند. همیشه آدم‌هایی هستند که بخواهند به‌خاطر منافع خودشان بازی بقیه را هم خراب کنند، حتی اگر این به قیمت یک ضرر ملی تمام شود. شرایط بد نیست و با مدیریت درست می‌توان وضع را دوباره جفت و جور کرد. برخی از دوستان می‌گویند استعدادیابی نشده، پس چطور در سال ۲۰۱۳ تیم جوانان ایران، در جهان ۴ مدال کسب کرد؟  
**• منظورتان از برخی، چه کسانی است؟**  
نامی از کسی نمی‌برم اما همان‌هایی را می‌گویم که به دنبال تخریب ورزش‌های ایران هستند.  
**• یکی از انتقادهایی که به رضازاده می‌شود، دخالت او در بحث فنی است که حتی در مسابقات بین‌المللی به وضوح دیده می‌شود. شما هم در صورت پیروزی‌تان در انتخابات چنین رویه‌ای را پیش می‌گیرید؟**  
دیگر نمی‌خواهم وارد ماجراهای گذشته شوم. او نظرش را گفته است و الان دیگر همه چیز تغییر کرده است. البته اگر بتوانم رئیس فدراسیون شوم، با هیچ‌کس از جمله سلیمی مشکلی نخواهم داشت.

من به رضازاده حق می‌دهم که در دوران ریاستش گرمکن می‌بوشید و کناره‌برداران بود. من اگر رئیس فدراسیون شوم، کادرفنی تیم ملی را طوری چینش می‌کنم که نیازی به حضور من نداشته باشند.  
**• از نظر شما مربیان ایرانی در حال حاضر توانایی سرمربیگری تیم ملی را دارند؟**  
چند نفری هستند که این توانایی را دارند اما اگر مثل دوران من چند نفری داریم در حال سنگ‌اندازی باشند، کارهای پیش نمی‌رود. البته مربی خارجی نیز گزینش بدی نیست و می‌تواند بهتر هم باشد اما مربیان داخلی اگر کمتر از کلمه «من» استفاده کنند، می‌توانند موفق باشند.  
**• برخی از جمله بهادر مولایی معتقدند بعد از رفتن شما اخلاق رضازاده تغییر کرده و حتی دوست نداشته کسی رکوردش را بزنند. در این باره نظر چقدری دارید؟**  
من به رضازاده حق می‌دهم که دیگر آن انگیزه گذشته را نداشته باشد. وقتی اتفاقاتی از بیرون به‌وجود می‌آید و نفرت دیگری برای ورزش‌های ملی می‌گیرند، رضازاده هم دل‌سرد می‌شود. او تا آخرین لحظه اصرار داشت که من باشم اما اخلاق من طوری است که اگر حس کنم با حضور تنش ایجاد می‌شود، یک لحظه هم نمی‌مانم. البته این که رضازاده دوست ندارد کسی رکوردش را بزند را تایید نمی‌کنم زیرا در دوره ریاست او سلیبی رکورد بکسب او را زد و بارها نیز به رکورد دوضرب حمله کرد که نتوانست، این دیگر تقصیر رضازاده نیست. هیچ‌وقت حس نکردم که حتی از تله‌فیش دوست نداشته کسی رکوردش را بزنند.  
**• به‌عنوان موضوع آخر، به‌داده سلیبی چند روز قبل در برنامه تلویزیونی اعلام کرد اشتباه کرده به‌خاطر حضور شما تیم ملی را رها کرده است.**  
دیگر نمی‌خواهم وارد ماجراهای گذشته شوم. او نظرش را گفته است و الان دیگر همه چیز تغییر کرده است. البته اگر بتوانم رئیس فدراسیون شوم، با هیچ‌کس از جمله سلیمی مشکلی نخواهم داشت.

## پایان نقل و انتقالات نیم فصل لیگ برتر فوتبال اسب قلعه‌نوعی و خطیبی برای قهرمانی زین شد

شناخته شده نیستند. رضا حقیقی، نیلسون، کمدانی و فرشاد قاسمی بازیکنانی بودند که از پرسپولیس جدا شدند و خالقی فر، تادو، علیپور، همایی و بلک حاتمینی نیز برای نیم‌فصل دوم با پیراهن سرخ به میدان می‌روند. در این میان رضازاده نیز از لیست پرسپولیس خارج شد و فقط در لیگ قهرمانان آسیا می‌تواند برای این تیم بازی کند.  
**مدعیان دیگر چه کردند؟**  
تراکتورساز، قهرمان نیم‌فصل اول که البته در پایان هفته هفدهم به جایگاه سوم سقوط کرد را می‌توان موفق‌ترین تیم در بازار نقل و انتقالات نامید. آنها با جذب نفراتی همچون تیموریان، بارامی، اندوی، رادمانز و فریضی تیمشان را تقویت کردند و فقط آل‌نعیمه راه فولاد دارند. حضور این بازیکن در کنار مسلمان و قاضی در این تیم اهوازی باعث شد کمی این تیم از دست دادن چند بازیکنش به دلیل سرریزی را فراموش کند. از سپاهان هم نباید غافل شد که مثل همیشه قهرمانی عمل کرد و بهیچ بازیکنی را نفروخت و علاوه بر این ۲ بازیکن خارجی نیز جذب کرد، البته تیم مانه جدولی پدیده نیز با جذب مهدی نظری، رضا حقیقی و محمد غلامی عملکرد خوبی در نقل و انتقالات داشت.  
**آندوگران ترین انتقال تیم فصل**  
آندرانیک تیموریان که از چند هفته قبل از پایان نیم‌فصل شایعه جدایی‌اش از استقلال به شدت جدی شده بود، پس از هفته‌ها کس و قوس از این تیم جدا شد و به تریز رفت تا برای دومین بار در طول فوتبالش در تراکتورساز به میدان برود. انتقال آندو به تریز نیز با سررسدای زیادی هم همراه بود. می‌توان بزنگرین انتقال نیم‌فصل نامید، در حالی که او با دریافت یک میلیون برای یک نیم‌فصل گرانترین بازیکن نیز به شمار می‌رود، البته این اتفاق می‌توانست برای امیرحسین صادقی نیز رخ دهد که در دقیقه ۹۰ افشازاده، این ماجرا را برای استقلالی‌ها ختم به خیر کرد.



شهروند | فصل نقل و انتقالات نیم‌فصل که آرزو هم تمدید شده بود، روز گذشته پس از یک‌ماه به پایان رسید تا حالا بتوان درباره عملکرد باشگاه‌های مختلف در این سدی بحث و بررسی کرد. تیم‌های بالا و پایین جدولی مدعی شده و در تقویت خود داشته‌اند تا در ادامه فصل بتوانند به اهداف خود برسند.  
**بازگشت آبی پوستان قدیمی**  
استقلال با کنار گذاشتن قاضی، تیموریان، داسیلوا، پژمان‌نوری و کریمیان و جذب ۵ نفر دیگر یعنی غنایی، میلادنوری، سلیمان فلاح، طالب‌الله، عنایتی و هلمکه یکی از پرکارترین تیم‌ها در فصل نقل و انتقالات بود. در این میان نمی‌توان گفت خون تازه‌ای به آبی پوستان دمیده شده زیرا ۲ بازیکن از هافبکی که این باشگاه جذب کرده از بازیکنان قدیمی‌اش هستند و میانگین سنی پایشی هم ندارند. بازگشت نفراتی همچون طالب‌الله و عنایتی که در میان هواداران آبی محبوب هستند، شاید در نیم‌فصل دوم به بازی قلمه‌نوعی بیاید. هر چند سرمربی استقلال عنوان کرده با همین نفرات استقلال را قهرمان می‌کند.  
**پرسپولیس بدون پول به‌اهدافش نرسید**  
پرسپولیس که در همان روزهای ابتدایی فصل نقل و انتقالات با یک اتفاق عجیب یعنی دستگیری مدیرعاملش روبه‌رو شد، تا همین روزهای پایانی نقل و انتقالات به دلیل نداشتن بودجه نتوانست اقدام خاصی انجام دهد، البته در خوششان سعی کرد در این شرایط کنار بیاید و بازیکنانی جذب کرد که زیاد

## روز تا جام ملت‌ها

شروع جام‌ملت‌های آسیا با درخشش کره جنوبی قدرتمندی در غیاب غول پارس می‌شهروند | اولین دوره جام‌ملت‌های آسیا، مصداق با اولین غیبت ایران در این رقابت‌ها بود. جامی که با تلاش سران وقت فوتبال آسیا در سال ۱۹۵۶ پایه‌ریزی شد در حقیقت دومین جام قدیمی ملی قاره‌ای دنیا محسوب می‌شود. کشور ما درست مانند انگلیس که در ۳ دوره اول جام جهانی حضور نداشت در ۳ دوره اول جام‌ملت‌های آسیا شرکت کرد. اگر دلیل اختلاف سه‌شیر با فیفا بر سر به رسمیت شناختن مستعمرات بریتانیایی‌اش بود، ایران به دلایل نامعلومی در جام‌ملت‌های آسیا حضور نیافت. به هر حال دوره اول رقابت‌ها از اول تا پانزدهم سپتامبر ۱۹۵۶ به میزبانی هنگ کنگ با شرکت میان، رژیم صهیونیستی، کره جنوبی و ویتنام جنوبی در یک گروه برگزار شد.  
پس از برتری رژیم صهیونیستی و تساوی کره جنوبی و هنگ کنگ در روز اول، هنگ کنگ در روز دوم هم یک تساوی به دست آورد کره جنوبی در یک بازی تعیین‌کننده، ۲ بریک رژیم صهیونیستی را برد. در رقابت‌هایی که به لحاظ شیوه برگزاری دوره‌ها، کوچکترین نظمی نداشت، ویتنام جنوبی در هر ۲ بازی آخر حضور داشت؛ ابتدا با باخت به رژیم صهیونیستی، جدال خودش را به کره جنوبی را به نبرد مرگ و زندگی برای رقیب تبدیل کرد و سپس با شکست پرگل ۵ بر ۳ مقابل کره جنوبی، باعث قهرمانی چشم‌پادامی‌ها شد. به این ترتیب بعد از کره جنوبی ۵ امتیازی، رژیم صهیونیستی با ۴، هنگ کنگ با ۲ و ویتنام جنوبی در آخرین سال‌های حیاتش با یک امتیاز در ده‌های دوم تا چهارم ایستادند. در جدول گلزنان هم «هاوم» استامبلخ با ۴ گل که سال ۱۹۹۹ از امتیاز، رژیم فوت کرد، اولین آقای گل تاریخ جام‌ملت‌های آسیا نام گرفت. کره جنوبی آن سال‌ها اولین دوران از اولین دوره جام‌ملت‌های آسیا، اولین نماینده رسمی آسیا در تاریخ جام جهانی نام گرفته بود و هر چند گل‌های زیادی دریافت کرد اما نشان داد در آسیا قدرت اول است و این موضوع را در جام‌ملت‌های آسیا نشان داد. هنگ کنگ هم آن دوران در تورنمنت‌های آسیایی حضور فعالی داشت اما از اواخر دهه ۷۰ افت کرد و دیگر در سطح اول آسیا دیده نشد. ویتنام بعد از اتحاد از صحنه فوتبال آسیا محو شد. رژیم صهیونیستی با ادامه جنابانش راه خروج از آسیا را پیش گرفت و اروپا را برای ادامه فوتبال انتخاب کرد. در این بین آسیا کم‌کم آماده می‌شد تا قدرتی به نام ایران را به‌عنوان حرف اول از خود بنهد.

## تیم بازی

- فدراسیون کشتی ایران به صورت رسمی نامزد میزبانی رقابت‌های قهرمانی جهان در سال ۲۰۱۸ میلادی شد.
- سایت کنفدراسیون فوتبال آسیا به تمجید از دروازه‌بان تیم ملی فوتبال پرداخت و حقیقی را یکی از بهترین بازیکنان آسیا نامید.
- دوینگ یکی از کشتی‌گیران تیم ملی ساحلی که موفق به کسب مدال طلا در بازی‌های آسیایی شده بود، مثبت‌الام شد.
- طیق اعلام رئیس سازمان لیگ به احتمال فراوان وزارت نفت باشگاه راه‌آهن را در اختیار خواهد گرفت.
- هواپیمای حامل تیم ملی به دلیل تأخیر در پرواز اجازه فرود در سیدنی را پیدا نکرد تا پس از چند ساعت توقف در ملبورن شب گذشته دوباره به سیدنی بازگردد.
- علی خادمی به دلیل مثبت‌الام شدن تست دوینگ دوچرخه‌سوار قزاقستانی در مسابقات قهرمانی آسیا ۲۰۱۴ به مدال برنز تا نیم‌تریل رسید.
- نصیرزاده:** نتیجه بازی پرسپولیس - فولاد تغییر نخواهد کرد.
- استیلی:** اشتباه کردم نگذاشتم راه‌آهن به سرنوشته پاس‌چارپود.
- پودولوسکی:** مذاکره‌ام با اینتر و ونوتون شایعه است.
- عابدینی:** کبیر کل فدراسیون شوم، زبان انتقادم گرفتیمی‌شود.
- هدایتی:** به‌اندازه خرید بازیکن به پرسپولیس پول دادم.
- کفایشان:** در جام ملت‌ها موفق نباشیم، استعفا نمی‌دهم.

## اینستاگرام

### نظر سنجی به سبک حنیف

را شکست. تا اگر در سال میلادی پیش‌رو هم به روند گلزنی‌هایش ادامه بدهد، اختلاف یک امتیازی فعلی رئال مادرید صدرنشین با بارسا بیشتر می‌شود. در این صورت، قهرمانی در لالیگا و پشت‌سر گذاشتن هر حمله یک‌هشتم‌تهایی هم چندان دشوار نیست.  
**سایر جوایز**  
رئال مادرید بهترین تیم سال نام گرفت و کارلو آنچلوتی، مربی برتر شد. جیمز رودریگز، اولین آقای گل کلمبیبای جام جهانی، جایزه پدیده سال و فلورنتینو پرس، جایزه رئیس سال اد دریافت کرد. مهدی بناتانی‌هاگاشی با تلاطم درخشش در بایرن، عنوان بهترین فوتبالیست عرب سال را گرفت و در بخش داوران، نیکولا ریتزولی ایتالیایی بالاتر از بوساکا و فغانی، جایزه‌اش را از دستانت پیرو لوتینی کولیبنای معروف دریافت کرد. دیگر ایتالیایی برنده جایزه فلیو اینزاگی بود. سرمربی میلان جایزه ویژه و نمادین «لیگ عمر دستاورد ورزشی» را به دست آورد. حالا رئال باروجیه خوب ناشی از درو کردن جام‌ها و عنوانی مختلف، می‌رود تا در سال آینده به لطف تلاطم گل‌های رونالدو، روزهای باشکوه‌تری را تجربه کند.

چهره بدون ریش عمران زاده دانه‌داند.

## دلایلی که باعث جدایی شماره ۸ سابق از تیم ملی شد

### گره‌های باز نشدنی

جام‌ملت‌ها، آتماشاکند.  
**گره چهارم: قمار داد**  
علی کریمی، روزی که با هزاران سلام و صلوات، کسب کی‌روش شد، تصور نمی‌کرد خوش استقبال بودن ذاتی مردم کشورش تا این حد به بدرقه بدینجامد! بیش از ۳ ماه از روز بخش‌های گرانگیز حضور کریمی در تیم ملی گذشت و از قمار داد و مسائل مالی برای او خبری نشد.  
**گره پنجم: مدرک**  
کفایشان در اولین روزهای حضور کریمی در کادرفنی تیم ملی قول داده بود شرایط حضور عجوبه در کلاس‌های مربیگری را فراهم کند اما روزها گذشت و از کلاس مربیگری خبری نشد. کفایشان خلف‌وعده کرد و کریمی که می‌دانست به‌دلیل نداشتن قطعاتی که با ساز عمدتاً تاکوک یاغی ایرانی جور نشد و در نهایت سقوفنی خداحافظی مرد سال سابق آسیا را به گوش همگان رساند.

**گره اول: آنالیزور، نه مربی**  
ظواهر کی‌روش از زمان حضور کریمی در اردوی تیم ملی تنها به دلیل اعتراض به خط خوردن نوری صورت گرفته، سخت در اشتباههستید. در واقع قطعه بزرگ، پازلی به نام جدایی استوار در بیل‌زن پرسپولیس‌ها را تکمیل کرد؛ قطعاتی که با ساز عمدتاً تاکوک یاغی ایرانی جور نشد و در نهایت سقوفنی خداحافظی مرد سال سابق آسیا را به گوش همگان رساند.  
**گره دوم: کاور بخش کن**  
در اردوی آفریقای جنوبی، کی‌روش از کریمی می‌خواهد تعدادی کاور را بین بازیکنان تقسیم کند؛ آنچه معمولاً برعهده تدارکات یک تیم است. کریمی، این دستسوز را توهمین آشکار به خود تلقی کرد و بناوی نام‌گزار می‌گذاشت.  
**گره سوم: بلیت به جای آیدی کارت**  
در نهایت تعجب، نام مربی تیم ملی در لیست متقاضیان آیدی‌کارت تیم ملی ایران برای حضور در جام‌ملت‌های آسیا قرار نگرفت و به‌و گفته شده به جای حضور در جایگاه ویژه مربیان، با ارایه بلیت روی سکوها در کنار مردم عادی بنشیند و بازی‌های ایران در



## شهروند از قبل هم می‌شد پیش‌بینی کرد رئال مادرید، برنده بزرگ مراسم موسوم به «گلوب ساکر ۲۰۱۴» باشد.

در دومی انجام می‌شود، رونالدو مطابق انتظار جایزه بهترین بازیکن سال را به دست آورد. او هر قدر تلاش می‌کرد نسبت به موضوع توپ طلای جهان در سال ۲۰۱۴، خود را برای تفاوت نشان دهد، باز هم نتوانست من‌مکونات قلبی خود نگوید: «شاید این جایزه نشانه مثبتی از حقانیت من باشد. واقعاً نگران جایزه مرد سال ۲۰۱۴ فوتبال دنیا نیستم. خوشحالم که به‌خاطر تلاش‌ها و موفقیت‌هایم یک عنوان دیگر به کلسیون افتخار کنم اضافه شد. باید از بازیکنان و مربیان رئال مادرید تشکر کنم. ما کنار هم فصلی رویایی را پشت‌سر گذاشتیم. ۴ جام بردیم و حالا یکی از بهترین تیم‌های حال حاضر جهان هستیم. دهمین قهرمانی در اروپا، لحظه‌ای خاص را در زندگی حرفه‌ای ما رقم زد اما حالا به فتح دوباره معتبرترین جام باشگاه‌های اروپا می‌اندیشیم. کسب جایزه ویژه گلوب ساکر افتخار بزرگی است. خیلی خوشحالم چون کارهای داخل‌گام را انجام می‌دهم. برای یکی از بهترین تیم‌های جهان کل می‌سازم و دروازه‌ر فایز را بازم می‌کنم.»

رونالدو در ۶۱ بازی امسال ۶۰ گل. برای باشگاه و تیم ملی کشورش به ثمر رساند و با ۱۷ رکورد بیشترین گل زده در یک فصل لیگ قهرمانان